令和５年度人権週間等における人権啓発活動実施業務に係る

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年６月20日  13 時 30分から 15時 15分まで

２ 場  所 南館１階（101）会議室

３ 出席委員

・環境県民局わたしらしい生き方応援課長

・総務局広報課長（代理）

・健康福祉局総務課長

・商工労働局総務課長

・教育委員会豊かな心と身体育成課長（代理）

４ 議  題
令和５年度人権週間等における人権啓発活動実施業務に係る企画提案内容

の審査

５ 担当部署 環境県民局わたしらしい生き方応援課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

（株式会社広島朝日広告社）

１ 質疑

・30 代～40代女性のターゲットへ訴求する企画について

・２会場で実施するイベント内容の対象者について

・動画を最後まで視聴してもらう工夫について

２ 評価

 業務の実施体制は評価されたが、メインターゲット層を意識した企画・

広報展開について評価されなかった。

 別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及 び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。

（株式会社中国新聞社）

１ 質疑

・LGBT 企画における集客の工夫について

・集客目標（会場参加）の考えについて

・事故など緊急時の実施体制・対応について

２ 評価

 メインターゲット層を意識した企画・広報計画であり、本業務目的に応

じたその他の提案が評価された。

 別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及 び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。